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تحلیلی از بنیادگرایی افراطی در مقابل اصلاحات دموکراتیک 

چرا باید به دکتر مسعود پزشکیان رأی بدهیم؟
دکتر عظیم متین*

در سال های گذشــته، درهم تنیدگی اصولگرایی 
افراطی با سیاست های اجرایی، همراه با تثبیت قدرت 
در نهاد ریاســت جمهوری و مجلس شورای اسلامی، 
مجموعــه ای از پیامدهای مهم اجتماعی - اقتصادی 
و سیاسی را به نمایش گذاشــت که برای انبوهی از 
مردم که سال های پس از انتخابات 1392-1384 را با 
گوشت و استخوان خود حس کرده بودند ناآشنا نبود. 
این یادداشت به بررســی انتقادی پیامدهای چنین 
حکومت داری می پــردازد و آن ها را بــا دیدگاه های 
اصلاح طلبانه دکتر مســعود پزشــکیان، بر اســاس 
گفتمان های عمومی و سیاست های پیشنهادی ایشان، 

در کنار هم قرار می دهد.
تأثیر اقتصادی سیاست های بنیادگرا 

تحریم ها و فشــارهای اقتصادی؛ اعمال تحریم ها 
در کنار سیاســت های سختگیرانه و اغلب انزواطلبانه 
اقتصادی، فشــارهای اقتصادی بر شهروندان عادی و 
طبقه متوســط را تشدید خواهد کرد. این سیاست ها 
رشــد اقتصادی را محدود کرده، تــورم را افزایش و 
قدرت خرید خانوارهای متوسط را کاهش خواهد داد 

و منجر به بی نظمی گسترده اقتصادی خواهد شد. 
سرکوب اجتماعی و سیاسی 

افزایش فشــارهای امنیتی: تشدید تدابیر امنیتی 
در ســطح جامعه، کثرت گرایی سیاسی را محدود و 
حقوق شهروندان، خواسته ها و نیازهای اساسی را زیر 
پا خواهند گذاشــت که منجر به خفه شدن گفتمان 
عمومی و به حاشــیه رانده شــدن صداهای مختلف 

سیاسی خواهد شد. 
حقوق و آزادی زنان 

تحمیل و اجرای دقیق قوانین شــریعت، حقوق و 
آزادی های زنان را به شدت محدود کرده و بر تحصیل، 
اشتغال و استقلال شخصی آنها تأثیر خواهد گذاشت. 
حجــاب اجباری و محدودیت در مشــارکت زنان در 
بخش های مختلف اجتماعی، نابرابری جنســیتی را 
تداوم بخشیده و مانع پیشرفت اجتماعی - اقتصادی 

زنان خواهد شد.
سرکوب روشنفکران و کارشناسان 

سرکوب سیستماتیک کارشناسان و روشنفکران 
منجر به فرار مغزها شــده است و بسیاری مجبور به 
مهاجرت شده اند. حذف اشخاص شایسته جهت حضور 
گروهی خاص با اندیشه و تفکر متحجر و یکدست و 
فاقد تفکر انتقادی موجب اشاعه ایدئولوژی های سفت 

و سخت و یکنواخت تحمیلی خواهد شد.
تغییرات در برنامه های آموزشی: برنامه های درسی 

آموزشی در مدارس و دانشــگاه ها برای همسویی با 
ایدئولوژی های بنیادگرا تغییــر خواهد یافت و تفکر 

انتقادی و تحقیقات علمی سرکوب می شود. 
سیاست های نظامی و بی ثباتی منطقه ای 

پیگیری اســتراتژی های نظامی تهاجمی موجب 
بی ثباتی و درگیری هــای منطقه ای می گردد که این 
سیاست ها نه تنها روابط بین المللی را تحت فشار قرار 
می  دهند، بلکه منابع را از توســعه داخلی منحرف و 

مسائل اجتماعی - اقتصادی را تشدید می کنند.
سانسور و کنترل اطلاعات 

سانسور شــدید مطبوعات، اینترنت و دسترسی 
به اطلاعات، آزادی بیان را ســرکوب کرده و مانع از 
توانایی مردم در تصمیم گیری آگاهانه می شــود. این 
عدم شفافیت پاســخگویی را تضعیف و چرخه ای از 

اطلاعات غلط و تبلیغات را تداوم می بخشد.
میراث  فرهنگی و هویت ملی 

تخریب و عدم مراقبت و مرمت از اماکن فرهنگي 
و تاریخــي که با ایدئولوژي هاي بنیادگرایانه همســو 
نیســتند، به از دست رفتن میراث و تاریخ ملي منجر 
می شــود؛ چنین اقداماتی از غنای فرهنگی یک ملت 

می کاهد و حس مشترک هویت را از بین می برد.
دیدگاه دکتر مسعود پزشکیان

با تحلیل محتوای متون ســخنان دکتر مســعود 
پزشــکیان در مناظــرات و کلیپ هــای تبلیغاتــی 
و ســخنرانی های اســتانی متوجــه تأکیــد وی بر 
دیدگاه هایی که ریشه در اصول دموکراتیک و حقوق 

بشر دارد خواهیم شد که بدین قرار هستند:
1. دموکراســی و آزادی هــای مدنی: دکتر 
پزشکیان از اصول دموکراسی، انتخابات آزاد و عادلانه، 
حاکمیت قانون و حمایــت از آزادی های مدنی دفاع 
می کند. او بر اهمیت افزایش مشارکت شهروندان در 
حکمرانی برای ایجاد یک چشم انداز سیاسی فراگیرتر 

تأکید دارد.
2. حقوق بشر و آزادی: تعهد او به حقوق بشر 
شامل حمایت از آزادی بیان، مذهب و حقوق جامعه، 
در کنــار تلاش برای رفع تبعیض و ظلم سیســتمی 
اســت. دیدگاه دکتر پزشــکیان جامعــه ای را در بر 
می گیرد که صداهای متنوع می توانند بدون ترس از 

مجازات رشد کنند.
3. انسجام اجتماعی: وی بر پرکردن شکاف ها 
بین گروه های مختلف قومی، مذهبی و اجتماعی برای 
ایجاد جامعه ای منسجم و یکپارچه تأکید دارد. هدف 
او با ترویج فراگیــری، کاهش تنش های اجتماعی و 

تقویت وحدت ملی است.
4.  برابری جنســیتی: دکتر پزشکیان مدافع 
سرسخت برابری جنسیتی اســت و برای رفع موانع 
قانونی و اجتماعی که مانع مشــارکت کامل زنان در 
آموزش، اشــتغال و سیاست می شود، تلاش می کند. 
هدف سیاســت های او توانمندسازی زنان و تضمین 

حقوق آنها و حفاظت و احترام است.
5. شفافیت اقتصادی و مبارزه با فساد: دکتر 
پزشــکیان بر ضرورت شــفافیت اقتصادی و مالی و 
اقدامات ضدفســاد با جذب سرمایه گذاری خارجی و 
تقویت اقتصادی پویا و رقابتی به دنبال ایجاد فضای 

اقتصادی پایدار هستند.
6. سیاســت های اقتصادی متنــوع: دکتر 
پزشکیان سیاست های اقتصادی مختلفی را با هدف 
کاهش وابســتگی به نفت و ترویج رشد بخش هایی 
مانند تولید، خدمات و فناوری ارائه داده اســت. این 

تنوع برای ایجاد اقتصاد مقاومتی بسیار مهم است.
7. حقــوق و حمایت های کارگــری: دکتر 
پزشکیان بر بهبود و اجرای قوانین کار برای تضمین 
دســتمزد عادلانه، شــرایط کار ایمن و حق تشکل 
صنفی تأکید دارد. هدف سیاســت های او حمایت از 

حقوق کارگران و بهبود معیشت آنهاست.
8. توانمندســازی جوانان: دکتر پزشکیان با 
شناخت ظرفیت های جوانان، از فرصت های آموزشی 
بهتر، ایجاد شغل و مشارکت سیاسی متمرکز حمایت 
کرده چراکه به توانمندسازی نسل جوان برای پیشبرد 
پیشــرفت آینده معتقد اســت.  در انتخابات 8 تیر 
1403که اکثریت در انتخابات شرکت نکرده و با قهر 
خود صدای رســایی با نه گفتن را به گوش متولیان 

وضعیت موجود رساندند. 
اما در این مرحلــه دیگر وقت قهر با صندوق های 
رای نیســت؛ افراد با شرکت در انتخابات می توانند از 
قدرت یابی و اجرای سیاســت های افراطی که ثبات 
اقتصادی، حقوق بشر و انسجام اجتماعی را تضعیف 
می کند، جلوگیــری کننــد.  رای دادن، نمایندگی 
دیدگاه هــای متنوع را تضمیــن و از افرادی صاحب 
صلاحیت حمایت می کنند که از اصول دموکراتیک، 
آزادی های مدنی و حکومت فراگیر دفاع خواهند کرد. 
مشــارکت در روند انتخابات برای حفظ یک جامعه 
متعادل، عادلانه و مترقی بسیار مهم است، جایی که 
سیاست ها منعکس کننده اراده جمعی و محافظت از 

رفاه همه شهروندان است.
دبیر شاخه دانشگاهیان حزب مردم  سالاری*
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کواکبیان در همدان:

دکتر پزشکیان با هرگونه سختگیری علیه مردم مخالف است
پزشکیان تاخت

 جلیلی باخت

رونمایی فرمانده اقتصادی 
پزشکیان از نقشه نجات

ادامه کاهش قدرت ریال
 با نقشه های جلیلی
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گروه سیاســی- رحمان زین الدین: اولین مناظره و شاید مهمترین برخورد و 
تقابل دو تفکر شــامگاه دوشنبه میان دو نامزد اصولگرای تندرو و اصلاح طلب در 
تلویزیون دولتی برگزار شد. در این مناظره شاهد صحنه های نابی از ارائه صحبت های 
شفاف، روشن، بدون لکنت و خالی از دخالت های نابجای پوششی ها مانند آنچه که 
در مناظره های 6 نفره رخ داد، بودیم. در ابتدای این مناظره ســعید جلیلی که فرد 

شروع کننده این جلسه بود، از آغاز مانند دوره های قبل...

فرمانده اقتصادی پزشکیان معتقد است: متاسفانه ما در تحریم های داخلی هستیم، 
زیرا عده ای با کج فهمی خودشــان سعی می کنند ما را در این تحریم های ظالمانه 
نگهدارند. علی طیب نیا در ســخنانی درباره  مشکلات کنونی اقتصاد و راهکارهای 
پیش رو صحبت کرد. این ســخنان در حقیقت رونمایی از بخشــی از برنامه های 
اقتصادی مسعود پزشکیان کاندیدای چهاردهمین انتخابات ریاست  جمهوری ایران 

است. طیب نیا که در دولت اول روحانی...

گروه سیاسی- روح الله موسوی: ســعید جلیلــی بارها در تبلیغات انتخاباتی و 
جلســات خود اظهار کرده اســت که او ادامه دهنده راه دولت ســیزدهم است و با 
تشــکیل دولت سایه کمک حال دولت سیزدهم در برنامه ریزی و اجرا بوده است. او 
همواره روی برنامه داشتن خود تأکید دارد؛ اما سؤال اساسی اینجاست مگر آن دو 
کاندیدای پوششــی هم کتابِ برنامه های خود را در مناظرات به رخ مردم و ســایر 

کاندیداها نکشیدند؟آنها همان طور که...

پزشکیان در جمع کسبه و بازاریان:

قول می دهم
 به مردم دروغ نگویم
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کارشناســان عقیده دارند صنعت 
پتروشیمی جزء صنایعی است که در 
جبهه  مقدم  در خط  اخیر  چند سال 
تحریم ها مشغول مبارزه با شرکت های 
از  برای حفظ سهم خود  چند ملیتی 
بازارهای جهانی و ارزآوری به کشور 

بوده است.
به گفته یک کارشناس صنعت انرژی، 
صنعــت پتروشــیمی به عنــوان یکی از 
مهم ترین بخش های توسعه دهنده و دارای 
ارزش افــزوده، در ادامــه زنجیره صنایع 
نفت و گاز قرار دارد طولانی ترین زنجیره 
تولید محصولات مشــتق  شــده نفتی به 
صنعت پتروشــیمی اختصاص داده  شده 
است فراوانی مواد اولیه، ایجاد فرصت های 
شــغلی، انتقال فناوری های پیشــرفته و 
ارزش  افزوده چشــمگیر باعث شده است 
کــه در برنامه هــای توســعه اقتصادی و 
اجتماعی به این صنعت توجه بیشــتری 
شده و احداث مجتمع های پتروشیمی در 

اولویت قرار  گیرد. ولی متاســفانه در این 
عرصــه علاوه بر اینکه مجهز به امکانات و 
ابزار روز تجارت خارجی از قبیل امکانات 
لجســتیکی و مالی نیســت 
که این امر خود باعث شــده 
در این کارزار تجاری دســت 
پایین را نسبت به رقبای خود 
در بازارهای هدف مشــترک 
داشته باشــد، در چند سال 
اخیر ســایه دغدغه و ریسک 
جدیــدی را نیز بــر فضای 
کســب و کار خود احساس 
آن تصمیمــات  و  می کنــد 
بدون پشــتوانه کارشناسی و 
زمینه های  در  پشتوانه  بدون 
مختلف از قبیل قیمت گذاری 
خــوراک،  محصــولات، 

یوتیلیتــی، مالیات بر صــادرات، عوارض 
صادراتی و غیره است.

در این بین اصــرار عجیب وزیر جهاد 
کشاورزی بر نادیده گرفتن حق اوره سازان 
به رغم تمام نشست ها و قول های مساعدی 
که در ماه های گذشته بر آن تاکید داشته 
و پافشــاری بر ســناریویی که بازنده آن 
تولید کننده و مصرف کننده هســتند نیز 

از عجایب دنیای تجارت است.
همچنین متضرر شــدن ســهامداران 
حقیقی و حقوقی حلقه مفقوده ای اســت 
که متاســفانه در دوره های مختلف به آن 
توجه نشــده و امید اســت با نگاه جدید 
بــه این صنعــت و نحــوه قیمت گذاری، 
همچنین نــگاه عادلانه به پرداخت بدهی 
اوره سازان حق تضعیف شده این بخش نیز 

تحقق یابد.

سهامداران پتروشیمی قربانی سیاست های غلط؛ ضرر مضاعف در تحریم و بی تدبیری!

چالش های جدید پتروشیمی ها: از قیمت گذاری دستوری 
تا بی توجهی به اوره سازان


